ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИМ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37 « 07 » ноября 2023 г.

О внесении изменений в Постановление
Болгарского городского Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ № 25 от 10.08.2018 г.
«Об утверждении Положения о порядке и условиях
командирования муниципальных служащих и работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального
района РТ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.10.2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в
служебные командировки», Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района РТ, Болгарский городской
Исполнительный комитет Спасского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Болгарского городского Исполнительного
комитета Спасского муниципального района РТ № 25 от 10.08.2018 г. «Об
утверждении Положения о порядке и условиях командирования муниципальных
служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы Болгарского городского Исполнительного комитета
Спасского муниципального района РТ» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Положение о порядке и условиях командирования
муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики
Татарстан:

-пункт 13 изложить в следующей редакции:
«1. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются

командированным работникам, кроме тех случаев, когда им предоставляется
бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным
соответствующими документами не более 2400 рублей в сутки ( за исключением

городов Москвы и Санкт-Петербурга) и по фактическим затратам,
подтвержденным соответствующими документами в города Москва и Санкт-
Петербург не более 7000 рублей в сутки.

2. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района РТ и на официальном сайте муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района http:// w w w . spassriy.tatarstan.ru,, на
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в
установленный законом срок.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Болгарского городского
Исполнительного комитета

http://www.spassriy.tatarstan.ru